Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025 – 2026
учебный год

Постановление акимата Карагандинской области от 6 августа 2025 года № 43/19
       В соответствии законами Республики Казахстан "О местном государственном

", " ", акимат управлении и самоуправлении в Республике Казахстан Об образовании
Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025–2026 учебный
год согласно , ,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2 3
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Карагандинской области Е. Булекпаев

Приложение 1 к постановлению
акимата Карагандинской области

от 6 августа 2025 года
№ 43/19

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и
профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год

Для подготовки кадров рабочей квалификации

№

Код уровня
образования,
специальности и
квалификации

Наименование
специальности

О б ъ е м
государствен
н о г о
образовательно
го заказа на 2025
-2026 учебный
год (количество
мест) очной
формы обучения

Средние расходы на обучение
одного специалиста за учебный
год, тенге

город село

02 Искусство и гуманитарные науки

1 02110400 Издательское
дело

25 414 045 460 672

2 02140100

Декоративно-пр
икладное
искусство и

20 511 788

народные
промыслы (по
профилям)

465 161

3 02110300
Графический и
мультимедийны
й дизайн

25 421 909 468 536

Итого 70

03 Социальные науки и информации

4 03220200

Документацион
ное обеспечение
управления и
архивоведение

45 414 045 460 672

Итого 45

04 Бизнес, управление и право

5 04110100 Учет и аудит 45 421 909 468 536

6 04120100
Банковское и
страховое дело

55 421 909 468 536

7 04140100 Маркетинг (по
отраслям)

20 421 909 468 536

Итого 120

06 Информационно-коммуникационные технологии

8 06120100

Вычислительная
техника и
информационны
е сети (по видам
)

65 421 909 468 536

9 06130100
Программное
обеспечение (по
видам)

135 421 909 468 536

Итого 200

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли

10 07130100
Электрооборудо
вание (по видам
и отраслям)

45 465 161 511 788

11 07130700

Техническое
обслуживание,
ремонт и
эксплуатация
электромеханич
е с к о г о
оборудования (
по видам и
отраслям)

155 465 161 511 788

12 07140100

Автоматизация
и управление
технологически
ми процессами (
по профилю)

45 421 909 468 536

13 07140500 Цифровая
техника (по
видам)

130 421 909 468 536

14 07140900

Радиотехника,
электроника и
телекоммуникац
ии

20 421 909 468 536

15 07150100
Технология
машиностроения
(по видам)

115 465 161 511 788

16 07150500 Сварочное дело
(по видам)

447 465 161/552 703 511 788 /599 330

17 07150600
Слесарное дело (
по отраслям и
видам)

65 421 909 468 536

18 07150700
Грузоподъемные
машины и
транспортеры

20 465 161 511 788

19 07160400

Эксплуатация и
техническое
обслуживание
подъемно-транс
портных,
строительно-дор
ожных машин и
механизмов
железнодорожно
го транспорта

20 465 161 511 788

20 07160500

Эксплуатация,
ремонт и
техническое
обслуживание
тягового
подвижного
с о с т а в а
железных дорог

105 465 161 511 788

21 07161300

Техническое
обслуживание,
ремонт и
эксплуатация
автомобильного
транспорта

497 465 161 /552 703 511 788 /599 330

22 07161400 Автомобилестро
ение

70 465 161 511 788

23 07161600
Механизация
сельского
хозяйства

80 465 161 511 788

24 07210100
Производство
мяса и мясных
продуктов

15 465 161 511 788

25 07210300 Хлебопекарное,
макаронное и
кондитерское
производство

40 465 161 511 788

26 07220200

Производство
железобетонных
и металлических
изделий (по
видам)

15 465 161 511 788

27 07221400 Мебельное
производство

30 465 161 511 788

28 07230100

Швейное
производство и
моделирование
одежды

200 465 161 511 788

29 07231000 Обувное дело 15 780 190 873 443

30 07320100

Строительство и
эксплуатация
зданий и
сооружений

104 465 161/780 190 511 788/ 873
4433

31 07320400 Управление
недвижимостью

35 465 161 511 788

32 07320700

Строительство и
эксплуатация
автомобильных
д о р о г  и
аэродромов

40 465 161 511 788

33 07320800

Строительство
железных дорог,
путь и путевое
хозяйство

15 465 161 511 788

Итого 2 323

08 Сельское, лесное, рыболовное хозяйство и ветеринария

34 08410100 Ветеринария 10 421 909 468 536

35 08110100 Агрономия 15 421 909 468 536

Итого 25

101 Сфера обслуживания

36 10120100 Парикмахерское
искусство

150 465 161 511 788

37 10130300 Организация
питания

802 465 161 /509 451
/ 780 190

511 788/ 556 078
/ 873 443

38 10150100 Туризм 15 414 045 /428 314 460 672/ 474940

Итого 967

104 Транспортные услуги

39 10410200

Организация
перевозок и
управление
движением на 40 468 536

железнодорожно
м транспорте

421 909

Итого 40

Всего 3790 - -

Приложение 2 к постановлению
акимата Карагандинской области

от 6 августа 2025 года
№ 43/19

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и
профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год

Для подготовки кадров среднего звена

№

Код уровня
образования,
специальности и
квалификации

Наименование
специальности

О б ъ е м
государствен
н о г о
образовательно
го заказа на 2025
-2026 учебный
год (количество
мест) очной
формы обучения

Средние расходы на обучение
одного специалиста за учебный
год, тенге

город село

01 Образование

1 01120100
Дошкольное
воспитание и
обучение

165 414 045 460 672

2 01140100

Педагогика и
методика
начального
обучения

170 414 045 460 672

3 01140200
Музыкальное
образование

40 414 045 460 672

4 01140300
Художественны
й труд

40 414 045 460 672

5 01140500 Физическая
культура и спорт

210 414 045 460 672

6 01140600

Педагогика и
методика
преподавания
я з ы к а  и
литературы
основного
среднего
образования

195 414 045 460 672

7 01140700 Информатика 30 414 045 460 672

8 01130200 Дополнительное
образование

25 414 045 460 672

Итого 875

02 Искусство и гуманитарные науки

9 02110300
Графический и
мультимедийны
й дизайн

70 421 909 468 536

10 02120100
Д и з а й н
интерьера

40 465 161 511 788

11 02120300
Д и з а й н
промышленной
продукции

40 465 161 511 788

12 02150100

Инструментальн
о е
исполнительство
(по видам
инструментов)

26 1 231 599 1 441 468

13 02150200 Теория музыки 4 1 231 599 1 441 468

14 02150300 Вокальное
искусство

17 1 231 599 1 441 468

15 02150400 Хоровое
дирижирование

12 1 231 599 1 441 468

16 02150500
Актерское
искусство

22 1 231 599 1 441 468

17 02150700
Хореографическ
ое искусство

18 1 231 599 1 441 468

18 02151000

Народное
художественное
творчество (по
видам)

25 1 231 599 1 441 468

19 02310100
Переводческое
дело (по видам)

20 421 909 468 536

20 02120200 Дизайн одежды 15 465 161 511 788

Итого 309

03 Социальные науки и информации

21 03220100 Библиотечное
дело

9 414 045 460 672

22 03220200

Документацион
ное обеспечение
управления и
архивоведение

45 414 045 460 672

Итого 54

04 Бизнес, управление и право

23 04110100 Учет и аудит 355 421 909 468 536

24 04120100 Банковское и
страховое дело

85 421 909 468 536

25 04120200 Оценка (по
видам)

35 421 909 468 536

Менеджмент (по
отраслям и

26 04130100 областям
применения)

55 421 909 468 536

27 04130200 Логистика 35 421 909 468 536

28 04140100 Маркетинг (по
отраслям)

20 421 909 468 536

Итого 585

05 Естественные науки, математика и статистика

29 05220200

Охрана и
рациональное
использование
природных
ресурсов (по
отраслям)

20 465 161 511 788

30 05220100

Экология и
природоохранна
я деятельность (
по видам)

12 465 161 511 788

Итого 32

06 Информационно-коммуникационные технологии

31 06120100

Вычислительная
техника и
информационны
е сети (по видам
)

50 421 909 468 536

32 06120200
Системы
информационно
й безопасности

90 421 909 468 536

33 06130100
Программное
обеспечение (по
видам)

265 421 909 468 536

Итого 405

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли

34 07110400
Лабораторная
технология

55 465 161 511 788

35 07130100
Электрооборудо
вание (по видам
и отраслям)

67 465 161/ 780 190 511 788/ 873 443

36 07130200 Электроснабжен
ие (по отраслям)

30 465 161 511 788

37 07130300

Теплоэнергетич
еские установки
тепловых
электрических
станций

25 465 161 511 788

38 07130400

Теплотехническ
ое оборудование
и системы
теплоснабжения
(по видам)

30 465 161 511 788

39 07130500 Возобновляемая
энергетика

30 465 161 511 788

40 07130700

Техническое
обслуживание,
ремонт и
эксплуатация
электромеханич
е с к о г о
оборудования (
по видам и
отраслям)

85 465 161 511 788

41 07140100

Автоматизация
и управление
технологически
ми процессами (
по профилю)

73 465 161 511 788

42 07140200

Техническое
обслуживание и
р е м о н т
автоматизирова
нных систем
производства (
по отраслям)

15 465 161 511 788

43 07140500
Цифровая
техника (по
видам)

105 421 909 468 536

44 07150100
Технология
машиностроения
(по видам)

50 465 161 511 788

45 07150300 Токарное дело (
по видам)

55 465 161 511 788

46 07150500
Сварочное дело
(по видам)

35 465 161 511 788

47 07151100

Эксплуатация и
техническое
обслуживание
м а ш и н  и
оборудования (
по отраслям
промышленност
и)

55 465 161 511 788

48 07151300
Металлургия
ч е р н ы х
металлов

70 465 161 511 788

49 07160500

Эксплуатация,
ремонт и
техническое
обслуживание
тягового

40 511 788

подвижного
с о с т а в а
железных дорог

465 161

50 07160600

Эксплуатация,
ремонт и
техническое
обслуживание
вагонов и
рефрижераторно
го подвижного
с о с т а в а
железных дорог

15 465 161 511 788

51 07161000

Техническое
обслуживание и
р е м о н т
воздушного
судна

15 563 461 610 088

52 07161300

Техническое
обслуживание,
ремонт и
эксплуатация
автомобильного
транспорта

165 465 161 511 788

53 07161600
Механизация
сельского
хозяйства

15 465 161 511 788

54 07211300

Технология
производства
пищевых
продуктов

20 465 161 511 788

55 07220500 Производство
шин

30 465 161 511 788

56 07220600
Резинотехничес
к о е
производство

10 465 161 511 788

57 07220700
Технология
полимерного
производства

20 465 161 511 788

58 07230100

Швейное
производство и
моделирование
одежды

15 465 161 511 788

59 07240100

Подземная
разработка
месторождений
полезных
ископаемых

20 465 161 511 788

60 07240300

Открытая
разработка

20 511 788

месторождений
полезных
ископаемых

465 161

61 07310100 Архитектура 25 465 161 511 788

62 07310400

Дизайн ,
реставрация и
реконструкция
гражданских
зданий

25 465 161 511 788

63 07310500 Ландшафтный
дизайн

15 465 161 511 788

64 07320100

Строительство и
эксплуатация
зданий и
сооружений

175 465 161 511 788

65 07320700

Строительство и
эксплуатация
автомобильных
д о р о г  и
аэродромов

75 465 161 511 788

66 07321200

Монтаж и
эксплуатация
оборудования и
с и с т е м
газоснабжения

15 465 161 511 788

67 07880100

Стандартизация,
метрология и
сертификация (
по отраслям)

15 465 161 511 788

Итого 1505

08 Сельское, лесное, рыболовное хозяйство и ветеринария

68 08410100 Ветеринария 82 421 909/ 509 451 468 536/ 556 078

69 08110100 Агрономия 15 421 909/693 686 468 536/ 786 939

Итого 97

092 Здравоохранение и социальное обеспечение

70 09120100 Лечебное дело 120 421 909 468 536

71 09130100 Сестринское
дело

455 421 909 468 536

72 09130200
Акушерское
дело

56 421 909 468 536

73 09140100 Лабораторная
диагностика

10 421 909 468 536

74 09880100 Гигиена и
эпидемиология

25 421 909 468 536

75 09160100 Фармация 56 421 909 468 536

76 09230100 Социальный
работа

69 421 909 468 536

77 09110100 Стоматология 40 421 909 468 536

78 09110200 Стоматология
ортопедическая

20 421 909 468 536

Итого 851

101 Сфера обслуживания

79 10130300 Организация
питания

175 465 161 511 788

80 10150100 Туризм 40 414 045 460 672

Итого 215

103 Службы безопасности

81 10320100
Пожарная
безопасность

105 421 909 468 536

82 10320200

Защита в
чрезвычайных
ситуациях (по
профилю)

100 421 909 468 536

Итого 205

104 Транспортные услуги

83 10410200

Организация
перевозок и
управление
движением на
железнодорожно
м транспорте

85 421 909 468 536

84 10410400
Организация
дорожного
движения

20 421 909 468 536

Итого 105

Всего 5238 - -

Приложение 3 к постановлению
акимата Карагандинской области

от 6 августа 2025 года
№ 43/19

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и
профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год

Для подготовки прикладного бакалавра

№

Код уровня
образования,
специальности и
квалификации

Наименование
специальности

О б ъ е м
государствен
н о г о
образовательно
го заказа на 2025
-2026 учебный
год (количество
мест) очной
формы обучения

Средние расходы на обучение
одного специалиста за учебный
год, тенге

город село

01 Образование

1 01140100
Педагогика и
методика
начального
обучения

60 414 045 460 672

2 01140300

Педагогика и
методика
преподавания
я з ы к а  и
литературы
основного
среднего
образования

30 414 045 460 672

3 01140200 Физическая
культура и спорт

55 414 045 460 672

4 01140400 Информатика 15 414 045 460 672

Итого 160

04 Бизнес, управление и право

5 04110100 Учет и аудит 15 421 909 468 536

Итого 15

06 Информационно-коммуникационные технологии

6 06120100

Вычислительная
техника и
информационны
е сети (по видам
)

35 421 909 468 536

Итого 35

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли

7 07211300

Технология
производства
пищевых
продуктов

15 465 161 511 788

8 07160300

Техническое
обслуживание,
ремонт и
эксплуатация
автомобильного
транспорта

15 465 161 511 788

Итого 30

09 Здравоохранение и социальное обеспечение

9 09130100 Сестринское
дело

32 421 909 468 536

Итого 32

272 - -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан